
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 
 

 

Il Dirigente 
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il decreto 30 giugno 2023, n. 127, del Ministro dell’Istruzione e del Merito, di concerto con il 

Ministro dell’Economia e delle Finanze, recante i criteri per la definizione del contingente organico e la 

consistenza complessiva delle dotazioni organiche dei dirigenti scolastici e dei direttori dei servizi generali e 

amministrativi per gli anni scolastici 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027; 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto istruzione e ricerca, triennio 2019-2021, del 18 

gennaio 2024; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2024, n. 74, recante “Disposizioni 
concernenti la procedura valutativa per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”, il quale ha 
disciplinato la procedura valutativa, da svolgersi su base regionale, per la progressione all’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione; 

VISTO il D.D. AOODPIT n. 1897 del 17/07/2024 che ha indetto Procedura valutativa, per complessivi 1.435 

posti, per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione e ha destinato nel triennio n. 19 

posti nella Regione Umbria; 

VISTO il D.D. AOOGABMI n. 172 del 9/08/2024 recante Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo 

del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2024/2025, che ha 

autorizzato n. 15 immissioni in ruolo nel profilo di D.S.G.A. Direttori Servizi Generali e Amministrativi (ora 

Funzionario dell'elevata qualificazione); 

VISTA la nota MIM AOODGPER n. 124363 del 11/08/2024 avente ad oggetto le “Disposizioni concernenti 

le immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) per l’a.s. 2024/25”  

VISTO il D.D. n. 884 del 26/08/2024 del dell’U.S.R. per la Toscana che ha approvato la graduatoria anche 

per la regione Umbria, così come disposto dall’art. 9 del suddetto D.D.G. n. 1897/2024; 

mailto:drum@postacert.istruzione.it


 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 
 

VISTO l’avviso di quest’Ufficio prot. n. 13756 del 27/08/2024, e successiva integrazione, ad oggetto 

assunzioni a tempo indeterminato a.s. 2024/2025 - direttore dei servizi generali ed amministrativi (ora 

Funzionario dell’elevata qualificazione) – D.M. n. 74 del 12 aprile 2024 e D.D.G n. 1897 del 17 luglio 2024; 

VISTE le preferenze espresse; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - I Direttori dei Servizi generali ed Amministrativi (ora Funzionario dell’elevata qualificazione), di cui 

all’allegato elenco, sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato con decorrenza 

giuridica ed economica dal 1° settembre 2024 nella provincia e sulla sede di servizio rispettivamente 

indicata.  

Art. 2 – Il Dirigente scolastico della scuola di servizio è delegato a sottoscrivere, entro il 1° settembre 2024, 

incarico triennale al personale vincitore della procedura valutativa di progressione all’Area dei Funzionari e 

dell’elevata qualificazione. 

Art. 3 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi alle competenti 

autorità giudiziarie. 
 

 

 

Il Dirigente titolare dell’U.S.R. per l’Umbria 

Dr. Sergio Repetto 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e normativa connessa. 

 
 

 Allegati: 

1) Assegnazioni provincia e sede Dsga (ora Funzionario dell’elevata qualificazione) 

mailto:drum@postacert.istruzione.it

		2024-08-29T14:18:37+0200


		2024-08-29T14:30:28+0200
	protocollo




